de quadros de vidro tipo sanduíche, para a utilização em 

eventos desta Casa de Leis. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem 

como objeto realizar o acréscimo de 24,7132% (Vinte e 

quatro vírgula setenta e um trinta e dois por cento) ao 

valor do contrato, a quantia de R$2.737,44 (dois mil 

setecentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro 

centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições constantes do contrato 

originário e no seu 1º e 2º termos aditivos não modificado 

pelo presente instrumento. 

E, por estarem assim justas e contratadas, as